Jorge Luis
V

iiisk (PEPO)
dor

DB

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-770Q.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Nilson Alcides Gaspar Prefeito Municipal, cabíveis providencias junto com a

secretaria competente, para o retorno do PROJETO EDUCANDO PARA A VIDA no

bairro Brigadeiro Faria Limá (Cecap).

JUSTIFICATIVA

O projeto educando para a vida, teve seu início no bairro brigadeiro faria lima

onde atendia centenas de crianças, depois de alguns anos foi transferido para outros

bairros e hoje desenvolve um maravilhoso trabalho de prevenção junto as crianças

do nosso município, porem o antigo local do projeto está ocioso e até com alguns

pontos de tráfico , moradores do bairro clamam pela volta desse projeto, não tem a

necessidade de tirar de outros bairros pois funciona maravilhosamente muito bem, e

sim de mais um polo para receber as crianças da cecap e região, com o objetivo de

atender o pedido dos moradores e dar mais assistência as crianças, indico ao

Ex.Sr.Prefeito Nilson Alcides Gaspar que interceda pela volta desse projeto tão

importante na cecap.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2017.

PROT-CMI 755/2017
07/11/2017 - 16:12

PROT-CMI 755/2017
07/11/2017 - 16:12
IND 1565/2017